
 

COMUNE DI CESSANITI 
Provincia di Vibo Valentia 

UFFICIO  TECNICO 

 

DETERMINA N° 143    del 12/08/2021 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROGETTI CENTRI ESTIVI 2021. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 aggiornato al D.Lgs. 25.05.2017 n. 75; 

VISTO l’art 183 del D. Lgs. n. 267/2000 così come modificato dal dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 

2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

CONSIDERATO CHE l’art. 109, comma 2 e 110, del D. Lgs. 267/2000, dispone che per questo 

Ente le funzioni di cui all’art. 107 del medesimo D. Lgs. siano svolte dai responsabili degli uffici o 

dei servizi; 

VISTO il decreto sindacale n. 03 del 06/02/2020 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 

dell’Area tecnica; 

VISTO l’articolo 63, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante misure  

urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute  

e i servizi territoriali, il quale prevede, al comma 1, che “Al fine di sostenere le famiglie  

anche mediante l'offerta di opportunità educative rivolte ai figli, una quota di risorse a  

valere sul Fondo per le politiche della famiglia, di cui all'articolo 19, comma 1, del  

decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto  

2006, n. 248, è destinata al finanziamento delle iniziative dei comuni, da attuare nel  

periodo 1 giugno - 31 dicembre 2021, anche in collaborazione con enti pubblici e privati,  

di potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con  

funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori.”…. 

DATO ATTO che a questo comune è risultato assegnatario della somma di € 8.690,79; 

RILEVATO con Deliberazione GC nr. 48 del 21/07/2021 la Giunta comunale ha dato atto di 

indirizzo per l’emanazione di apposito avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle 

manifestazioni di interesse da parte di organizzazioni e enti del terzo settore per la gestione di centri 

estivi ed attività ludico-ricreative ed educative rivolte ai bambini e ragazzi nell’estate 2021; 



VISTA la pubblicazione avvenuta relativa all’ “Avviso pubblico per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per la gestione di centri estivi 2021 ed attività ludico - ricreative ed 

educative per bambini/e ed adolescenti” 

Considerato che nel temine previsto dall’avviso sono pervenute al protocollo dell’Ente due  

proposte progettuali e precisamente: 

1 – ViboSalus Cooperativa Sociale prot. 2629 del 10/08/2021; 

2 - Parrocchia San Filippo D’Agira (prot. 2654 del 11/08/2021 ore 11,05); 

- Esaminate la proposte progettuali pervenute, 

- Considerato che il fine che l’Ente si prefigge è quello di accogliere nel rispetto dei Protocolli di 

Legge quanti più bambini/e ragazzi/e possibile senza limiti di età, la partecipazione dei bambini e 

adolescenti ai centri estivi deve essere completamente gratuita, il gestore riceverà il contributo 

sulla base di documenti fiscali che dimostrino le spese effettivamente sostenute per l’organizzazione 

degli spazi, delle attività ecc. e comunque nel limite del contributo concesso, l’Ente ad oggi non ha 

spazi idonei da mettere a disposizione delle associazioni in quanto l’unico disponibile ( Locali 

Scuola Maedia Pannaconi) sono occupati per l’mergenza Covid come centro vaccinale. 

Tutto ciò premesso si ritiene valido e conforme all’avviso pubblico il progetto presentato dalla  

Parrocchia San Filippo D’Agira (prot. 2654 del 11/08/2021 ore 11,05), anche e soprattutto perché 

dispone di propri spazi adeguatamente organizzati ed attrezzati mentre non può essere considerato 

valido per quanto sopra detto il progetto della ViboSalus Cooperativa Sociale. 

Pertanto 

D E T E R M I N A 

Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati: 

DI ACCETTARE la proposta progettuale presentata da Parrocchia San Filippo D’Agira (prot. 

2654 del 11/08/2021 ore 11,05) per l’espletamento di “GESTIONE DI CENTRI ESTIVI 2021 ED 

ATTIVITA’ LUDICO-RICREATIVE ED EDUCATIVE PER BAMBINI/E ED ADOLESCENTI” 

DI ASSEGNARE la somma di  € 8.690,79 alla Parrocchia San Filippo D’Agira”; 

DI LIQUIDARE l’importo sopra indicato dietro presentazione di documenti fiscali che dimostrino 

le spese effettivamente sostenute per l’organizzazione degli spazi, delle attività ecc 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 30 giorni dalla 

pubblicazione all’albo di questo Ente; 

Il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Francesco Larosa 

 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Francesco Larosa 

 

__________________________________________________________________ 



 

Di esprimere ai fini del controllo di regolarità Amministrativa di cui all’art. 147 bis TUEL come 

integrato dal DL 174/2012 conv. In Legge 213/2012 ( controllo di regolarità amministrativa e 

contabile) Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

Amministrativa. 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Francesco Larosa 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE 

Data …………………. 

                                                                                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                               Dott.Angelo Grande 

 

.............................................................. 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Creditore Esercizio 

      

      

   DATA  ………………………. 

                                                                                                        Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                       Dott.Angelo Grande 

 

.............................................................. 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 


